ZA, ZAD, ZAH, ZAK, ZAS
Технические характеристики
По вопросам продаж и поддержки обращайтесь:
Алматы (7273)495-231
Архангельск (8182)63-90-72
Астрахань (8512)99-46-04
Барнаул (3852)73-04-60
Белгород (4722)40-23-64

30 =  3"
31 =  4"
Artikel- u. Bestellangaben: z.B. ZA311025
= 3-teiliger Kugelhahn, Edelstahl / PTFE / Edelstahl, mit Handhebel, 1"
Ordering example: e.g. ZA311025
= 3-piece design ball-valve, stainless steel / PTFE / stainless steel, with handle, female B.S.P. thread,1"
ZA =
Ball-valve,
full bore,
3-piece design
31 =
Stainless steel / PTFE /
Stainless steel
0  =  without Handle
1  =  with Handle
0 =  no option
3 =  cavity-free
1.+ 2. Digit
Product
3.+ 4. Digit
Material
Body / Seal / Ball
5. Digit
Operation
6. Digit
Options
Schweißanleitung für Artikel mit Anschweißenden:
Welding instructions for parts with welded connections:
Remove connection parts from the middle-part of the valve, to prevent
damage of the seals due to high welding-temperatures. In case of
already installed pipework, insert a distance-part between the connec-
Anschlußteile vom Hahnmittelstück entfernen um eine Beschädigung
der Dichtungen durch die Schweißtemperatur zu verhindern. Bei bereits
fest verlegten Rohren anstelle des Hahnmittelstückes ein Distanzstück
zwischen den Anschlußteilen einspannen und mit den Zugstangen ver-
schrauben. Vor dem Anschweißen darauf achten, daß die Enden der
Rohrleitungen gut fluchten. Nach dem Schweißvorgang und erfolgter
Abkühlung das Mittelstück montieren.
tion parts and fix it with the help of the tie-rods. Before welding ensure
that the pipe-connections are aligned. After successful welding and
cooling reassemble the valve.
Druck-Temperatur-Diagramm /
Pressure-Temperature-Diagram
Kv-Wert /
Kv-value
Größe / Size
[ " ]
Kv-Wert / Kv-value
[ m³/h ]
½ 36
¾ 59
1 90
1¼ 159
1½ 230
2 418
2½ 725
3 1098
4 1768
Druck-Temperatur-Diagramm (PTFE)
Pressure-Temperature-Diagramm (PTFE)
0
0
16
25
40
50
64
75
bar
50 80 100 150 180 200 °C
Druck-Temperatur-Diagramm (PTFE)
Pressure-Temperature-Diagramm (PTFE)

Specification
Art. ZA-ED/EE - Seite 2/3
Artikel- u. Bestellangaben: z.B. ZA25-ED43
= 2-Wege Edelstahl Kugelhahn, 1" mit Antrieb ED, doppeltwirkend, Steuerkolben 43mm Ø
1.+ 2. Stelle
Produkt
3.+ 4. Stelle
Anschlußgröße
(nach DIN 2999)
ZA =
2-Wege Kugelhahn,
voller Durchgang
-ED =
Schwenkantrieb,
doppeltwirkend
-EE =
Schwenkantrieb,
federrückstellend
5 .- 7. Stelle
Produkt
043 =    43 mm
055 =    55 mm
063   =    63 mm
070 =    70 mm
085 =    85 mm
100 = 100 mm
125  = 125 mm
8.- 10. Stelle
Kolben Ø
Gewinde
23 = G 1/2
24 = G 3/4
25 = G 1
26 = G 11/4
27 = G 11/2
28 = G 2
29 = G 21/2
30 = G 3
31 = G 4
Antrieb:Kugelhahn:
Ordering example: e.g. ZA25-ED43
= 2-way stainless steel ball valve, 1" with actuator ED, double acting, piston 43mm Ø
Anschweißenden
62 = DN 15
63 = DN 20
64 = DN 25
65 = DN 32
66 = DN 40
67 = DN 50
68 = DN 65
69 = DN 80
70 = DN 100
1.+ 2. Digit
Product
5. - 7. Digit
Product
ZA =
2-way ballvalve,
full bore
-ED =
Pneumatic actuator,
double-acting
-EE  =
Pneumatic actuator,
spring return
8. - 10. Digit
Piston Ø
3.+ 4. Digit
Connecting size
(acc. to DIN 2999)
B.S.P. thread
23 = G 1/2
24 = G 3/4
25 = G 1
26 = G 11/4
27 = G 11/2
28 = G 2
29 = G 21/2
30 = G 3
31 = G 4
Actuator:Ball valve:
Butt welding
62 = DN 15
63 = DN 20
64 = DN 25
65 = DN 32
66 = DN 40
67 = DN 50
68 = DN 65
69 = DN 80
70 = DN 100
Pneumatischer Antrieb
Pneumatic actuator

Ball: Stainless steel 1.4408
Ball seal: PTFE glassfi ber reinforced
Spindle seal: Graphite / PTFE / FKM
OPTIONS
• 3/2-way solenoid valve
• 5/2-way solenoid valve
• electrical position indicator
The above information is intended for guidance
only and the company reserves the right to
change any data herein without prior notice!
Specifi cation
Art. ZA-OD/ZA-OE - Seite 2/6
Doppeltwirkend / double acting
Einfachwirkend / single acting
Art-Nr. / Art-No. Größe / size Antrieb / actuator D L M H B E kg
ZA23-OD50 ½" 50 15 75 22,5 112,3 70,5 154 1,7
ZA24-OD50 ¾" 50 20 80 27,2 114,8 70,5 154 1,9
ZA25-OD50 1" 50 25 90 30,3 124 70,5 154 2,4
ZA26-OD50 1¼" 50 32 110 36,9 129,2 70,5 154 3,0
ZA27-OD65 1½" 65 40 120 40,6 162,5 89,5 189 4,9
ZA28-OD65 2" 65 50 140 50,1 171,9 89,5 189 6,4
Abmessungen Gewinde ½" … 2" /
Dimensions threaded connection ½" … 2"
Art-Nr. / Art-No. Größe / size Antrieb / actuator D L M H B E kg
ZA23-OE50 ½" 50 15 75 22,5 112,3 70,5 154 1,8
ZA24-OE50 ¾" 50 20 80 27,2 114,8 70,5 154 2,1
ZA25-OE65 1" 65 25 90 30,3 143 89,5 189 3,5
ZA26-OE75 1¼" 75 32 110 36,9 159,2 102,5 210 5,2
ZA27-OE85 1½" 85 40 120 40,6 186,5 112,5 229 7,2
ZA28-OE95 2" 95 50 140 50,1 205,9 126 264 10,3
L
M
H
30
E B
ØD
¼"
Art. ZA-OD/ZA-OE - Seite 3/6
Doppeltwirkend / double acting
Einfachwirkend / single acting
Art-Nr. / Art-No. Größe / size Antrieb / actuator D L M H B E kg
ZA29-OD85 2½" 85 65 185 82 220 112,5 229 13,5
ZA30-OD85 3" 85 80 205 88 230,3 112,5 229 18,7
ZA31-OD95 4" 95 100 240 115 255,3 126 264 29,3
Abmessungen Gewinde 2½" … 4" /
Dimensions threaded connection 2½" … 4"
Art-Nr. / Art-No. Größe / size Antrieb / actuator D L M H B E kg
ZA29-OE125 2½" 125 65 185 82 268 157 337 22,3
ZA30-OE125 3" 125 80 205 88 278,3 157 337 27,5
ZA31-OE140 4" 140 100 240 115 310,3 178 377 40,1
L
M
H
30
E B
ØD
¼"
Art. ZA-OD/ZA-OE - Seite 4/6
Abmessungen Anschweißenden DN15 … DN50 /
Dimensions welded connection DN15 … DN50
Doppeltwirkend / double acting
Einfachwirkend / single acting
Art-Nr. / Art-No. Größe / size Antrieb / actuator D L M G F H B E kg
ZA62-OE50 DN15 50 15 75 22,5 17 22,4 112,3 70,5 154 1,8
ZA63-OE50 DN20 50 20 90 27,2 22 28,2 114,8 70,5 154 2,1
ZA64-OE65 DN25 65 25 100 30,3 28 33,7 143 89,5 189 3,5
ZA65-OE75 DN32 75 32 110 36,9 37 44,0 159,2 102,5 210 5,2
ZA66-OE85 DN40 85 40 125 40,6 43 50,8 186,5 112,5 229 7,2
ZA67-OE95 DN50 95 50 150 50,1 54 62,6 205,9 126 264 10,3
Art-Nr. / Art-No. Größe / size Antrieb / actuator D L M G F H B E kg
ZA62-OD50 DN15 50 15 75 22,5 17 22,4 112,3 70,5 154 1,7
ZA63-OD50 DN20 50 20 90 27,2 22 28,2 114,8 70,5 154 1,9
ZA64-OD50 DN25 50 25 100 30,3 28 33,7 124 70,5 154 2,4
ZA65-OD50 DN32 50 32 110 36,9 37 44,0 129,2 70,5 154 3,0
ZA66-OD65 DN40 65 40 125 40,6 43 50,8 162,5 89,5 189 4,9
ZA67-OD65 DN50 65 50 150 50,1 54 62,6 171,9 89,5 189 6,4
L
M
H
30
E B
ØD
Ø
G Ø
F
¼"
Art. ZA-OD/ZA-OE - Seite 5/6
Abmessungen Anschweißenden DN65 … DN100 /
Dimensions welded connection DN65 … DN100
Doppeltwirkend / double acting
Einfachwirkend / single acting
Art-Nr. / Art-No. Größe / size Antrieb / actuator D L M G F H B E kg
ZA68-OE125 DN65 125 65 190 82 70 76,1 268 157 337 22,3
ZA69-OE125 DN80 125 80 220 88 82 88,9 278,3 157 337 27,5
ZA70-OE140 DN100 140 100 270 115 106 114,3 310,3 178 377 40,1
Art-Nr. / Art-No. Größe / size Antrieb / actuator D L M G F H B E kg
ZA68-OD85 DN65 85 65 190 82 70 76,1 220 112,5 229 13,5
ZA69-OD85 DN80 85 80 220 88 82 88,9 230,3 112,5 229 18,7
ZA70-OD95 DN100 95 100 270 115 106 114,3 255,3 126 264 29,3
M
L
H

Edelstahl
0  =  ohne 0 =  ohne
Artikel- u. Bestellangaben: z.B. ZA310025-LE052100
= 2-Wege Kugelhahn, Edelstahl / PTFE / Edelstahl, 1" mit Antrieb LE05, 24V DC, mit 2 zusätzlichen Endlagenschaltern
Kugelhahn
Anschweißenden
63 = DN20
64 = DN25
65 = DN32
66  =  DN40
67  =  DN50
68  =  DN65
Antrieb:
9. - 11. Stelle
Produkt
14. Stelle
Anschlußspannung
12. + 13. Stelle
Antriebstyp
-LE = Schwenkantrieb,
elektrisch
2 = 24V DC
4 = 230V 50Hz
05 = LE05
15. Stelle
Zusatzausstattung
1 = 2 zusätzliche
Endlagenschalter
16. + 17. Stelle
00 = frei
Ordering example: e.g. ZA310025-LE052100
= 2-way ball valve, stainless steel / PTFE / stainless steel , 1" with actuator LE05, 24V DC, with 2 addtional limit switches
9.- 11. Digit
Product
12. + 13. Digit
Actuator type
14. Digit
Voltage
15. Digit
Optio ns
16. + 17. Digit
-LE = Electric actuator 05= LE05 2  =  24V DC
4  = 230V 50Hz
1 = 2 additional
limt switches
00 = free
Actuator
1. + 2. Digit
Product
3. + 4. Digit
Material: Body /
seals / ball
5. Digit
Operation
6. Digit
Options
7. + 8. Digit
Connection size
ZA =  2-way ball valve,
full bore,
3-piece design
31 = Stainless steel / PTFE /
stainless steel
0  =  without 0 =  without
Ball valve
welded connection
63 = DN20
64 = DN25
65 = DN32
66  =  DN40
67  =  DN50
68  =  DN65
threaded connection
(DIN 2999)
23 = 1/2"
24 = 3/4"
25 = 1"
26 = 11/4"
27  = 1½"
28  = 2"
2) = Bitte beachten: Die Leistungsdaten sind abhängig vom erforderlichen Drehmoment, alle Angaben gelten unter besten Voraussetzungen,
Toleranz ±20%! /
Please notice: The performance is dependent of the necessary torque, all stated data regarded under best conditions.
Tolerance ±20%!
Gewinde (DIN 2999)
23 = 1/2"
24 = 3/4"
25 = 1"
26 = 11/4"
27  = 1½"
28  = 2"
Leistungsdaten2 / Performance2
Typ /

Edelstahl
0  =  ohne 0 =  ohne
Artikel- u. Bestellangaben: z.B. ZA310025-NE032100
= 2-Wege Kugelhahn, Edelstahl / PTFE / Edelstahl, 1" mit Antrieb NE03, 24V DC, mit 2 zusätzlichen Endlagenschaltern
Kugelhahn
Anschweißenden
62  =  DN  15
63 = DN 20
64 = DN 25
65 = DN 32
Gewinde
(DIN 2999)
23 =  1/2"
24 =  3/4"
25 =  1"
26 =  11/4"
Antrieb:
9. - 11. Stelle
Produkt
14. Stelle
Anschlußspannung
12. + 13. Stelle
Antriebstyp
-NE = Schwenkantrieb,
elektrisch
2 = 24V DC
4 = 230V 50Hz
03 = NE03
15. Stelle
Zusatzausstattung
1 = 2 zusätzliche
Endlagenschalter
16. + 17. Stelle
00 = Sie ist reserviert
für den Aufbau auf
Armaturen
Ordering example: e.g. ZA310025-NE032100
= 2-way ball valve, stainless steel / PTFE / stainless steel , 1" with actuator NE03, 24V DC, with 2 addtional limit switches
9.- 11. Digit
Product
12. + 13. Digit
Actuator type
14. Digit
Voltage
15. Digit
Options
16. + 17. Digit
-NE = Electric actuator 03 = NE03 2  =  24V DC
4  = 230V 50Hz
1 = 2 additional
limt switches
00 = Reserved for
mounting on valves
Actuator
1. + 2. Digit
Product
3. + 4. Digit
Material: Body /
seals / ball
5. Digit
Operation
6. Digit
Options
7. + 8. Digit
Connection size
ZA  =  2-way ball valve,
full bore,
3-piece design
31 = Stainless steel / PTFE /
stainless steel
0  =  without 0 =  without
Ball valve
welded connec-
tion
62  =  DN  15
63 = DN 20
64 = DN 25
65 = DN 32
threaded
connection
(DIN 2999)
23 =  1/2"
24 =  3/4"
25 =  1"
26 =  11/4"
Leistungsdaten2 / Performance2
Typ /

26 =  11/4"
27 =  11/2"
Artikel- u. Bestellangaben: z.B. ZA310025-RT201410
= 2-Wege Kugelhahn, Edelstahl / PTFE / Edelstahl, 1" mit Antrieb RT20, 230V 50Hz
1. + 2. Digit
Product
3. + 4. Digit
Material: Body /
seals / ball
5. Digit
Operation
6. Digit
Options
7. + 8. Digit
Connection size
ZA =
2-way ball valve,
full bore,
3-piece design
31 =
Stainless steel / PTFE
/ stainless steel
0  =  without 0 =  without welded connection
62  =  DN  15
63 = DN 20
64 = DN 25
65 = DN 32
66 = DN 40
threaded connection
(DIN 2999)
23 =  1/2"
24 =  3/4"
25 =  1"
26 =  11/4"
27 =  11/2"
Ordering example: e.g. ZA310025-RT201410
= 2-way ball valve, stainless steel / PTFE / stainless steel , 1" with actuator RT20, 230V 50Hz
Actuator:
Ball-valve:
Antrieb:
Kugelhahn:
6. Stelle
Anschlußspannung
3.+ 4. Stelle
Drehmoment
1.+ 2. Stelle
Produkt
RT =
Elektrischer Schwen-
kantrieb
20 = 20Nm
35 = 35Nm
1  =   24V AC
2  =   24V DC
3 = 115V AC
4 = 230V AC
8. Stelle
0 = Sie ist
reserviert
für den Aufbau
auf Armaturen
7. Stelle
Zusatzausstattung
1 = 2 zusätzliche
Endlagenschalter
5. Stelle
Laufzeit
1 = 7/10 sec.
6. Digit
Standard Voltages
3.+ 4. Digit
Torque
1.+ 2. Digit
Product
RT =
Electric
actuator
20 = 20Nm
35 = 35Nm
1  =   24V AC
2  =   24V DC
3 = 115V AC
4 = 230V AC
8. Digit
0 = reserved for
mounting on
valves
7. Digit
Options
1 =  2 dditional
limit switches
5. Digit
Operating time
1 = 7/10 sec.
Handhebel für Handnotbetätigung
Handle for Manual override